



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SYDDANSK UNIVERSITETSFORLAG**

**CAMPUSVEJ 55, 5230 ODENSE M**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af  
bestyrelsen på fondens årsmøde,  
den 19. maj 2021

---

Martin Lindø Westergaard

**CVR-NR. 10 45 17 28**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Fondsoplysninger</b>	
Fondsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**FONDSOPLYSNINGER**

<b>Fonden</b>	Syddansk Universitetsforlag Campusvej 55 5230 Odense M
	CVR-nr.: 10 45 17 28 Stiftet: 16. oktober 1999 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jeppe Nevers, formand Nina Nørgaard Charlotte Halmø Kroløkke Nielsen Peter Sandholt Jensen Charlotte Nordahl Wien Peter Bro Petersen
<b>Direktion</b>	Martin Lindø Westergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Fondens hovedaktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter er i lighed med tidligere år produktion, markedsføring og salg af bøger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 20 tkr. mod et overskud på 150 tkr. i 2019.

Resultatet anses for ikke værende tilfredsstillende. Resultat er særligt påvirket af COVID19 situationen, herunder regionale nedlukninger.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

### Redegørelse for uddelingspolitik

#### Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b

Det er ledelsens opfattelse, at Fondens formål ikke indeholder et uddelingsformål, hvorfor der ikke er udarbejdet en uddelingspolitik.

Fondens formål er ifølge vedtægterne "at fremskaffe lærebøger og andre undervisningsmaterialer samt

at udgive videnskabelig litteratur i øvrigt" - dvs. udgivelser, som ikke nødvendigvis er økonomisk rentable i sig selv.

Som følge af, at Fonden ikke foretager uddelinger, er der heller ikke udarbejdet en legatarfortegnelse.

### Redegørelse for god fondsledelse mv.

#### Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.universitypress.dk/images/pdf/Skema2019.pdf>.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.363.519</b>	<b>2.398.182</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.811.141	-2.843.970
Af- og nedskrivninger.....		-37.102	-24.629
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-484.724</b>	<b>-470.417</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder .....		137.065	77.245
Andre finansielle indtægter.....		289.467	572.675
Andre finansielle omkostninger.....		-6.412	-9.273
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-64.604</b>	<b>170.230</b>
Skat af ordinært resultat.....	2	44.322	-20.197
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-20.282</b>	<b>150.033</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		137.065	77.245
Overført resultat.....		-157.347	72.788
<b>I ALT</b> .....		<b>-20.282</b>	<b>150.033</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Inventar.....		16.247	30.382
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>16.247</b>	<b>30.382</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomhed.....		823.885	686.820
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>823.885</b>	<b>686.820</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>840.132</b>	<b>717.202</b>
Varelager.....		2.392.745	2.269.297
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.392.745</b>	<b>2.269.297</b>
Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....		1.403.740	2.283.492
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		221.758	147.203
Udskudte skatteaktiver.....		183.926	139.604
Andre tilgodehavender.....		428.472	724.463
Tilgodehavende selskabsskat.....		258.000	264.000
Periodeafgrænsningsposter.....		128.653	53.537
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.624.549</b>	<b>3.612.299</b>
Værdipapirer.....	5	9.016.290	8.727.087
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>9.016.290</b>	<b>8.727.087</b>
<b>Likvider beholdninger.....</b>		<b>1.521.146</b>	<b>1.302.577</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>15.554.730</b>	<b>15.911.260</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>16.394.862</b>	<b>16.628.462</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grundkapital.....		300.000	300.000
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode.....		698.885	561.820
Overført overskud.....		11.709.797	11.867.144
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>12.708.682</b>	<b>12.728.964</b>
Feriepengeindefrysning.....		190.130	88.476
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>190.130</b>	<b>88.476</b>
Forudfaktureret tilskud.....		732.471	966.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.554.242	1.773.158
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		16.313	35.250
Anden gæld.....		1.193.024	1.035.954
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>3.496.050</b>	<b>3.811.022</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.686.180</b>	<b>3.899.498</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>16.394.862</b>	<b>16.628.462</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Grundkapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	300.000	561.820	11.867.144	12.728.964
Forslag til resultatdisponering.....		137.065	-157.347	-20.282
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>300.000</b>	<b>698.885</b>	<b>11.709.797</b>	<b>12.708.682</b>

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	6	
Løn og gager.....	2.424.187	2.429.436	
Pensioner.....	325.478	340.226	
Andre omkostninger til social sikring.....	28.057	37.588	
Andre personaleomkostninger.....	33.419	36.720	
	<b>2.811.141</b>	<b>2.843.970</b>	
<b>Vederlag til ledelsen</b>			
<b>Direktion</b>			
Martin Lindø Westergaard.....	723.558	689.481	
	<b>723.558</b>	<b>689.481</b>	
<b>Bestyrelsen</b>			
Jeppe Nevers, Formand.....	40.000	40.000	
	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
<b>Skat af ordinært resultat</b>			<b>2</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-322	
Regulering af udskudt skat.....	-44.322	20.519	
	<b>-44.322</b>	<b>20.197</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....		110.073	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>110.073</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....		79.691	
Årets afskrivninger .....		14.135	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>		<b>93.826</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>16.247</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomhed	
Kostpris 1. januar 2020.....		125.000	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>		<b>125.000</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....		561.820	
Årets resultat .....		137.065	
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>		<b>698.885</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>		<b>823.885</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>				<b>4</b>
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
Unisats ApS, Odense.....	823.885	137.065	100 %	
<b>Værdipapirer</b>				<b>5</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:				
			Investeringsbeviser	
Dagsværdi 31. december 2020.....			9.016.290	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			289.203	
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>6</b>
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Feriepengeindefrysning.....	190.130	0	0	88.476
	<b>190.130</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>88.476</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Huslejeforpligtelser udgør 50 tkr. og vedrører en periode på 6 mdr.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>8</b>
Ingen.				
<b>Nærtstående parter</b>				<b>9</b>
Fondens nærtstående parter omfatter bestyrelse og direktion samt fondens datterselskab og ledelsen heri.				
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>				
Fonden har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.				
